
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 

        

 

IL RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, in particolare l’art. 21, 
relativo alla Conferenza degli Studenti (“La Conferenza degli Studenti è composta da uno studente eletto per 
ciascun Dipartimento e da otto membri di diritto: i quattro eletti in Senato Accademico, i due del Consiglio di 
Amministrazione e i due nel Nucleo di Valutazione. I membri rimangono in carica due anni. Il Presidente è eletto 
secondo modalità stabilite da apposito regolamento; le norme per il suo funzionamento sono definite da un apposito 
regolamento predisposto dalla Conferenza medesima con il voto favorevole della maggioranza dei suoi componenti e 
approvato dal Senato Accademico.”); 

 

VISTO il proprio Decreto n 395 del 04.05.2021, con il quale sono stati proclamati gli eletti a seguito 

delle elezioni studentesche universitarie, per il biennio accademico 2020/2021, 2021/2022, tra i quali 

i rappresentanti degli Studenti per la Conferenza degli Studenti (uno per Dipartimento), in Senato 

Accademico, in Consiglio di Amministrazione e nel Nucleo di Valutazione; 

 

VISTA la rinuncia di Dondi Alessio, eletto in Consiglio di Amministrazione e per il Dipartimento di 

Studi Linguistici e Culturali, per tale ultima nomina, ed individuata la candidata che lo segue in ordine 

di voto (Martino Margherita); 

 

VISTA la rinuncia di Hussein Jamal, eletto in Senato Accademico e per il Dipartimento di Ingegneria 

“Enzo Ferrari”, per tale ultima nomina, ed individuata la candidata che lo segue in ordine di voto 

(Ennadi Meryem); 

 

 

DECRETA 

Articolo 1 

 

E’ nominata la Conferenza degli Studenti, di cui all’art. 21 dello Statuto di Ateneo, per il biennio 

accademico 2020/2021, 2021/2022, nelle persone di: 

 
1) HUSSEIN, JAMAL 09/06/1998 - Ingegneria Meccanica (D.M.270/04)  
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Senato Accademico) 
 
2)  BRUSCELLA, ALESSANDRO 04/05/2000 MATEMATICA (D.M. 270/04) 
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Senato Accademico) 

mailto:affariistituzionali@unimore.it




 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 
3) VIGLIONE, GIOVANNI 23/02/2000 SCIENZE BIOLOGICHE (D.M. 270/04) 
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Senato Accademico) 
 
4)  BARBIERI MANODORI, MADDALENA 28/03/1995 Ingegneria Civile e Ambientale 
(D.M.270/04) 
(Azione Universitaria e Studenti Fuori Sede; Senato Accademico) 
 
5) DONDI, ALESSIO 01/08/1997- ANTROPOLOGIA E STORIA DEL MONDO 
CONTEMPORANEO (D.M.270/04) 
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Consiglio di Amministrazione) 

 
6) BRIGNONE, LAURA 24/04/1997 GIURISPRUDENZA (D.M. 270/04) 
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Consiglio di Amministrazione) 

 
7) CIANCIA, ANTONIO 22/08/1993 INGEGNERIA GESTIONALE (D.M.270/04) 
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Nucleo di Valutazione) 
 
8) MAGGIPINTO, LUCIA 14/04/1998 SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA (D.M. 
270/04) 
(Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Nucleo di Valutazione) 

 
9) BAVUTTI, SARA 06/11/2000 MARKETING E ORGANIZZAZIONE D'IMPRESA 
(D.M.270/04) - (Azione Universitaria e Studenti Fuori Sede; Dipartimento Comunicazione ed 
Economia) 
 
10) MARTINO, MARGHERITA 27/07/2000 LINGUE E CULTURE EUROPEE (D.M. 
270/04) (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimento Studi Linguistici e Culturali) 
 
11) SOMMELLA, SALVATORE 19/07/1986 Scienze dell'educazione per il nido e le professioni 
socio-pedagogiche (D.M.270/04) (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimento 
Educazione e Scienze Umane) 
 
12) ENNADI, MERYEM 16/11/2000 Ingegneria Informatica (D.M.270/04) 
 (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimento Ingegneria E. Ferrari) 
 
13) FALCONE, ALEX 01/08/2000 GIURISPRUDENZA (D.M. 270/04) (Azione Universitaria e 
Studenti Fuori Sede; Dipartimento Giurisprudenza) 
 
14) MACCHIA, FRANCESCA PIA 07/02/2002 SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE E 
DEGLI ALIMENTI (D.M. 270/04) (RE) (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimento 
Scienze della Vita) 
 

mailto:affariistituzionali@unimore.it


 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

15) DARDANO, FRANCESCO 09/02/2000 Economia e finanza (D.M.270/04) (Unione 
Universitaria - Liste Indipendenti; Dipartimento Economia M. Biagi) 
 
16) CALANDRA BUONAURA, FILIPPO 01/07/1998 MEDICINA E CHIRURGIA 
(D.M.270/04) (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimenti di Area Medica) 
 
17) BARBIERI, AURORA 21/12/1999 MEDICINA E CHIRURGIA (D.M.270/04) 
 (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimenti di Area Medica) 
 
18) BORSARI, LUCA 06/12/1996 MEDICINA E CHIRURGIA (D.M.270/04) 
 (Unione Universitaria – Liste Indipendenti; Dipartimenti di Area Medica) 
 
19) RUGGIERI, MARCO 21/09/1996 INGEGNERIA MECCATRONICA (D.M.270/04) 
 (Unione Universitaria - Liste Indipendenti - Dipartimento Scienze e Metodi dell'Ingegneria)  
 
20) STIGLIANO, LORENZO 17/04/1999 INFORMATICA (D.M.270/04) (Unione 
Universitaria - Liste Indipendenti - Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche) 

 
21) PUZZELLO, ALESSANDRO 27/05/1999 CHIMICA (D.M. 270/04) – Unione Universitaria 
- Liste Indipendenti -   Dipartimento Scienze Chimiche e Geologiche 

 

 

Articolo 2 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo online di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, art. 32. 

              

IL RETTORE 
(Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

mailto:affariistituzionali@unimore.it

		2021-05-07T10:42:07+0000
	PORRO CARLO ADOLFO




